ＮＥＷＳ　ＲＥＬＥＡＳＥ

（ 1 ）

サイバネットシステム株式会社　〒112-0012　東京都文京区大塚 2-15-6

ホームページアドレス http://www.cybernet.co.jp/

平成 13 年 12 月 19 日

各      位

会 社 名 サイバネットシステム株式会社

代表者の役職氏名 代表取締役社長 井 口 忠 之

（ 登録銘柄　コード番号：４３１２）

問 い 合 わ せ 先
営 業 企 画 部
部 長 勝 又 一 徳

電 話 番 号 ０３－５９７８－５４３０

サイバネットシステム 過去最大規模の

プライベートカンファレンス開催の

お知らせ

　サイバネットシステム株式会社（JASDAQ 市場上場 本社：東京都文京区／代表取締役社

長：井口 忠之）は、同社の取り扱いソフトウェアである MATLAB プロダクトファミリの

プライベートカンファレンスとして、2002 年 1 月 29、30 日の 2 日間、東京ドーム プリズ

ムホールにおいて“MATLAB ＆ Partner Expo 2002”を開催することを明らかにしまし

たのでお知らせいたします。

  MATLAB プロダクトファミリは工学分野の数値計算、データ解析、シミュレーション、

製品設計のための統合開発環境であり、1984 年に販売が開始されて以来、自動車、航空宇

宙、通信、電機､精密機械、金融及び医療分野ならびに教育・研究機関など、全世界で約 60

万人の研究者、技術者に利用されております。今回の MATLAB ＆ Partner Expo 2002 は、

全世界的にも MATLAB 関連としては過去最大のイベントとなり、ユーザーを中心に 2 日間

で延べ約 3,000 名の来場者が予想されています。

  内容は、DSP ＆ Wireless Communications Conference （DSP／通信システム開発カ

ンファレンス）、Control Design Conference（制御システム設計カンファレンス）、

Measurement ＆ Data Analysis Conference（計測・解析カンファレンス）、Educational

Conference（教育者カンファレンス）の４つのメインカンファレンスを主軸に、MATLAB

プロダクトファミリの開発元である The MathWorks, Inc.、日本国内で MATLAB プロダク

トファミリをサポートする協賛パートナー21 社、MATLAB プロダクトファミリのユーザな

どの協力を得て、最新技術動向、研究・開発、製品設計における MATLAB およびパートナ

ーのソリューション事例など、70 以上の講演、セミナーが予定されております。

また、展示会場では MATLAB プロダクトファミリのご紹介の他、協賛パートナーによる

店

ＮＥＷＳ　ＲＥＬＥＡＳＥ

（ 2 ）

サイバネットシステム株式会社　〒112-0012　東京都文京区大塚 2-15-6

ホームページアドレス http://www.cybernet.co.jp/

MATLAB 関連製品及びその他の設計開発ソリューション等、30 種類以上の展示が予定され

ております。

【MATLAB ＆ Partner Expo 2002 概要】

日程：2002 年 1 月 29 日、30 日  AM9:30～PM17:30

会場：東京ドーム プリズムホール

参加費用：全セッション無料

参加申し込み： 下記ホームページにて受け付けています。

                http://www.cybernet.co.jp/matlab/mpe2002/

コンファレンス：

   DSP & Wireless Communications Conference

      新たな DSP 開発/次世代通信システム開発ソリューション

      ■ワイヤレス１３９４システム－MMAC での検討と ARIB 標準規格

        1/29（火） 15:00～1600　　通信放送機構 有田 武美

      ■無線信号処理の新しい流れ－Turbo Principle の原理と応用

        1/29（火） 16:10-17:10　　NTT DoCoMo 主幹技師 松本 正（工学博士）

   Control System Design Conference

      先端技術を支える制御系設計ソリューション

      ■フォード社パワートレイン開発におけるモデルベースデザインと

　　    自動コード生成への応用

        1/30(水） 10:45-11:30　　LeMar Dace Ford Motor Company

      ■モデル駆動型制御系について

        1/30(水） 12:30-13:30　　東京大学 教授 木村 英紀

   Measurement & Data Analysis Conference

      新たな計測・解析のトータルソリューション

   Educational Conference

      ソフトウェアツールを用いた新世代の学校教育

関連セミナー：

   協賛会社特別無料セミナー

      ■主催：（株）トリケップス

        OFDM システムの MATLAB シミュレーション

            九州工業大学 教授 尾知 博

      ■主催：日本テクノセンター（株）

        広帯域 CDMA と MATLAB による CDMA 伝送システム系の構成と評価

            上智大学 教授 服部 武

        制御系設計の基礎理論

            千葉大学 教授 野波 健蔵

ＮＥＷＳ　ＲＥＬＥＡＳＥ

（ 3 ）

サイバネットシステム株式会社　〒112-0012　東京都文京区大塚 2-15-6

ホームページアドレス http://www.cybernet.co.jp/

   協賛パートナーセミナー

        協賛パートナー企業のソリューションセミナーを多数開催いたします。

   MATLAB 関連セミナー

        サイバネットシステムより、合計８タイトルの MATLAB 関連セミナーの開催を

        予定しております。

展示コーナー：

   MATLAB 及び協賛パートナーの製品・サービスなど 30 種類以上のソリューションの

   展示を予定しております。

詳細は、以下ホームページに掲載されています。

http://www.cybernet.co.jp/matlab/mpe2002/

この件に関するお問い合わせ

サイバネットシステム株式会社

●内容についての問い合せ

  応用システム第一営業部 MPE2002 事務局

  〒112-0012 東京都文京区大塚 2-15-6 ニッセイ音羽ビル

  TEL.03-5978-5410 FAX.03-5978-5440

E-MAIL: infomatlab@cybernet.co.jp

● 報道の方は

   営業企画部／勝又，菅原

   〒112-0012 東京都文京区大塚 2-15-6 ニッセイ音羽ビル

   TEL.03-5978-5430  FAX.03-5978-5441

   E-MAIL:irquery@cybernet.co.jp